ПРОТОКОЛ №2
заседания региональной координационной группы
по информационному и организационно-методическому обеспечению введения обновлённых ФГОС НОО и ООО в общеобразовательных организациях Амурской области

г.Благовещенск                                                                                                          от 28.03.2022

Присутствовали:                                  Поцелуева Э.Б., заместитель министра образования и науки Амурской области;
Рахматуллина М.Р. – начальник отдела по общему образованию министерства образования и науки Амурской области;
Вакуленко О.Б. –  заведующий кафедрой гуманитарного образования ГАУ ДПО «АмИРО»;
Корнеева А.Б. – заведующий лабораторией организационно-методического обеспечения реализации ФГОС ОО ГАУ ДПО «АмИРО»;
Лисина Л.И. – заведующий кафедрой теории и практики управления образования ГАУ ДПО «АмИРО»;
Марушенко Л.Ю. – заведующий кафедрой теории и методики дошкольного и начального общего образования ГАУ ДПО «АмИРО»;
Груздева Л.Г. – старший преподаватель кафедрой естественнонаучного образования, географии, ОБЖ, физической культуры и экологии человека ГАУ ДПО «АмИРО»;
Фролова М.Л. – руководитель центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников ГАУ ДПО «АмИРО».

1. СЛУШАЛИ: Поцелуеву Э.Б., заместителя министра образования и науки Амурской области, «О порядке введения обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования в образовательных организациях Амурской области».

1. РЕШИЛИ:
1.1. Определить порядок введения обновлённых ФГОС НОО и ООО в соответствии с приказами №286 и 287 от 31.05.2021 года «Об утверждении ФГОС НОО» и «Об утверждении ФГОС ООО» и информационно-методическим письмом Министерства просвещения России..
Срок исп.: 29.03.2022
Ответственные: Поцелуева Э.Б.

2. СЛУШАЛИ: Корнееву А.Б., заведующего лабораторией организационно-методического обеспечения реализации ФГОС ОО ГАУ ДПО «АмИРО», «О результатах мониторинга готовности общеобразовательных организаций Амурской области к введению ФГОС НОО и ООО».

2. РЕШИЛИ:
2.1. Разработать комплекс мероприятий по обеспечению условий реализации основных образовательных программ НОО и ООО в соответствии с обновлёнными ФГОС.
Срок исп.: 15.04.2022
Ответственные: Поцелуева Э.Б., Борзунова Ю.В.

3. [bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Лисину Л.И., Вакуленко О.Б., Марушенко Л.Ю., Груздеву Л.Г., руководителей кафедр ГАУ ДПО «АмИРО», Фролову М.Л., директора ЦНППМ, «О ходе повышения квалификации педагогических работников Амурской области по вопросам введения обновлённых ФГОС НОО и ООО».

3. РЕШИЛИ:
3.1. Провести анализ охвата курсовыми мероприятиями учителей начальных классов, принимающих в 2022-23 уч. году 1-е классы, и учителей-предметников, планируемых для работы в 5-х классах.
Срок исп.: до 30.05.2022
Ответственные: руководители предметных кафедр АмИРО
3.2. Провести анализ охвата курсовыми мероприятиями руководителей образовательных организаций. Организовать дополнительное обучение группы руководителей, не прошедших обучение в соответствии с графиком.
               Срок исп. До 15.05.2022
               Ответственные: Лисина Л.И.